
Test z Konstytucji 3 maja

To test sprawdzający wiedzę na temat Konstytucji 3 maja

Poziom trudności: Średni

1. Konstytucja 3 maja miała:

A - 694 artykułów 12 rozdziałów

B - 681 artykułów 11 rozdziałów

C - 686 artykuków 11 rozdziałów

D - 689 artykułów 12 rozdziałów

2. W którym roku została ona uchwalona?

A - 1789

B - 1790

C - 1791

D - 1792

3. Jaki miała podział władzy?

A - Ustawodawcza

B - Wykonawcza

C - Sądownicza

D - To był Trójpodział władzy

4. Jaką unię zniosła Konstytucja

A - Polsko-Litewską

B - Polsko-Francuską

C - Polsko-Szwedzką

D - Polsko-Rosyjską

5. Adam Czatoryski był:

A - doradcą króla

B - uczestnikiem w obiadach czwartkowych

C - hetmanem

D - członkiem stronnictwa patriotycznego
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6. Jaka była faktyczna nazwa Konstytucji 3 maja?

A - ustawa senatowa

B - ustawa państwowa

C - ustawa sejmowa

D - ustawa rządowa

7. od jakich słów zaczyna się Konstytucja 3 maja?

A - W imię Boga w Trójcy świętej jedynego...

B - To Konstytucja ,która została uchwalona ...

C - Oto, żeby się tu lepiej żyło..

D - były odrazu artykuły

8. Iloletnie kadencje ustalała Konstytucja 3 maja?

A - 4-letnie

B - 3-letnie

C - 2- letnie

D - co rok

9. Gdzie została uchwalona Konstytucja?

A - w Gdańsku

B - w Krakowie

C - w Gnieźnie

D - w innym mieście

10. O której godzinie została ona uchwalona?

A - o 11.00

B - o 12.00

C - o 13.00

D - 0 14.00

11. Straż była najwyższym organem władzy ...

A - Sądowej

B - Ustawodawczej

C - Wykonawczej
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12. ilu posłów brało udział podczas uchwalania Konstytucji 3 maja?

A - 1/2

B - 1/3

C - 1/4

D - 1/5

13. Zniosła ona:

A - wolną elekcje

B - dziedziczność tronu

C - królów

D - sejm wielki

14. Za panowania jakiego króla została uchwalona Konstytucji?

A - Stefan Batory

B - Henryk Walezy

C - Stanisław August Poniatowski

D - Mieszko2
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Test z Konstytucji 3 maja

To test sprawdzający wiedzę na temat Konstytucji 3 maja

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. B

2. C

3. D

4. A

5. D

6. D

7. A

8. C

9. D

10. B

11. C

12. B

13. A

14. C

Copyright © 1995-2024 Wirtualna Polska


